

ALLARME CONSUMATORI

| IDENTIFICAZIONE | | |
|--|--|--|
| Type: | Numero di notifica: | Direttiva: In applicazione dell'articolo |
| INFORMAZIONI GENERALI | | |
| Paese notificante | ITALIA | |
| Persona da contattare | Donatella Melucci Ministero dello Sviluppo Economico Dipartimento per l'Impresa e l'Internazionalizzazione Direzione Generale per il Mercato, la Concorrenza, il Consumatore, la Vigilanza e la Normativa Tecnica Divisione XVI - Sicurezza e Conformità dei Prodotti Via Sallustiana, 53 - 00187 - Roma donatella.melucci@sviluppoeconomico.gov.it | |
| Data di notifica | 14/10/2010 | |
| PRODOTTO | | |
| Categoria | Prodotti sostanza chimica | |
| Codice doganale | 3215908090 | |
| Denominazione Prodotto | Inchiostro ad acqua per tatuaggi | |
| Marca | Starbrite 2 | |
| Prezzo | Non noto | |
| Paese d'origine | USA | |
| Tipo/numero di modello/codice a barre/codice della partita | 1) Golden Yellow 15 ml 2) Baby Blu 30 ml | |
| Descrizione del prodotto e del suo confezionamento | 1) Prodotto: Golden Yellow: Flacone di materiale plastico trasparente. Il tappo di plastica trasparente è chiuso da un tappo più piccolo di colore rosso. Sull'etichetta bianca nella parte frontale è presente la marca del prodotto "Starbrite 2" in colore rosso. Sotto la S è presente l'immagine di un sole giallo. Sotto la marca è presente la scritta in lingua inglese, di colore nero: The next generation. Più in basso, di colore giallo e bianco, con contorni neri, il nome dell'inchiostro, "Golden Yellow" e la scritta "1/2OZ". In basso è riportata la scritta di colore bianco su una striscia di colore rosso: STERILIZED. A lato sono presenti le avvertenze in lingua inglese: (di colore rosso) "Warning"; (di colore nero) This product is non-toxic, pure organic pigment; Applications on certain individuals may cause allergic reactions, We disclaim any responsibility for allergic reactions of individuals to whom this pigment is applied; IMPORTANT: keep in a cool dry area and dispose of any Ink that expires. in basso il nome e i dati del produttore: TOMMY'S SUPPLIES 11 South Road Unit, Somers, CT 06082. Sull'altro lato dell'etichetta sono presenti le diciture: INGREDIENTS: Distilled water, alcohol and glycerin; | |

CI:#21108; CI:#77891; Lot: #GY10019; Batch: #1; Date produced: 06/01/10; best if used by:06/01/2013. In basso è presente la frase: Made in USA.

2) Prodotto "Baby Blu": Flacone di materiale plastico trasparente. Il tappo di plastica trasparente ha una base di colore nero. Sull'etichetta bianca nella parte frontale è presente la marca del prodotto "Starbrite 2" in colore rosso. Sotto la S è presente l'immagine di un sole giallo. Sotto la marca è presente la scritta in lingua inglese, di colore nero: The next generation. Più in basso, di colore blu con contorni neri, il nome dell'inchiostro, "Baby Blu" e la scritta "1OZ". In basso è riportata la scritta di colore bianco su una striscia di colore rosso: STERILIZED. A lato sono presenti le avvertenze in lingua inglese: (di colore rosso) "Warning"; (di colore nero) This product is non-toxic, pure organic pigment; Applications on certain individuals may cause allergic reactions, We disclaim any responsibility for allergic reactions of individuals to whom this pigment is applied; IMPORTANT: keep in a cool dry area and dispose of any Ink that expires. In basso il nome e i dati del produttore: TOMMY'S SUPPLIES 11 South Road Unit, Somers, CT 06082. Sull'altro lato dell'etichetta sono presenti le diciture: INGREDIENTS: Distilled water, alcohol and glycerin; CI:# 77891; CI:#74160; Lot: #BB12025; Batch: #4; Date produced: 07/02/10; best if used by:07/02/2013. In basso è presente la frase: Made in USA.

Fotografie del prodotto (Max 2MB).

Allegate

Norme o regolamenti applicabili.

Direttiva 2001/95/CE, in Italia Dgls 206/2005 detto "Codice del Consumo", Risoluzione Europea 2008 Res AP (2008)1.

Prova di conformità.

Costruttore

Nome, indirizzo e dati di contatto del produttore o del suo rappresentante

TOMMY'SUPPLIES – 11 South Road Unit, Somers, CT 06082. USA

Nome, indirizzo e dati dell'esportatore

TOMMY'SUPPLIES – 34 Egypt Road RM/STE Unit, Somers, CT 06082. USA

Nome, indirizzo e dati dell'Importatore

COLOUR WAVE SUPPLY SNC di Tofani
Via Pasubio, 9 - 20025 Legnano

Grossista e Rivenditore

Nome e indirizzo e dati di contatto dei distributori o dei loro rappresentanti

Non ammesso

Nome e indirizzo e dati di contatto dei fornitori

Non ammesso

Paesi di destinazione

Italia, non ammesso

| PERICOLO | |
|--|--|
| Natura del pericolo/rischio. | Microbiologico |
| Sintesi dei risultati delle prove/analisi e conclusioni | In considerazione del fatto che le confezioni dei pigmenti sono multiuso (15 ml e 30 ml) l'assenza della valvola di non ritorno non garantisce il mantenimento della sterilità del pigmento, necessaria al fine di evitare infezioni cutanee, sottocutanee e generalizzate, possibili in caso di contaminazione microbiologica del pigmento stesso. La suddetta sterilità è infatti ritenuta requisito necessario e indispensabile ai sensi della circolare del Ministero della salute emanata il 20 /02/1998, e della Risoluzione Europea 2008 Res AP (2008)1, punto 3.2. |
| Descrizione degli incidenti verificatisi | Non riportati |
| PROVVEDIMENTI ADOTTATI | |
| Misure volontarie | |
| Misure obbligatorie | Non ammessi dall'USMAF di VENEZIA, n. cartoni: 6, pari a Kg 48,99, Lotto n°: TRK YV0930MBQLF |
| Data di entrata in vigore | 14/09/2010 |
| Durata | Illimitata |
| Portata | Nazionale |
| ALTRE INFORMAZIONI | |
| Informazioni aggiuntive | Scheda compilata a cura del Ministero della salute DGPREV Uff IV Dott.ssa Fonda Dott.ssa Pegorin |
| Le informazioni sono di carattere confidenziale | NO |
| Giustificazione della richiesta | |
| ULTERIORI INFORMAZIONI ALLEGATE | |
| Copia dei verbali delle prove, degli attestati, degli esami, ecc | Allegate |